
Téma č. 13 – Amerika a USA – Opakovací test    6. 1. 2020 
 
Děvčata a chlapci, 
jak jsem slíbil, zasílám Vám dnes test z okruhu otázek, které jsem Vám poslal před Vánoci. Při 
jeho vypracování použijte všechny materiály, které jsem Vám v minulosti zaslal včetně učebnice 
a samozřejmě atlasu. Tam všude najdete odpovědi na všechny otázky. Test vyplňte v Teamsu a 
zašlete jej do pondělí 11. 1. 2021. Kdo by měl problémy, pošlete jej e-mailem 
pavel.antos@post.cz nebo do kontejneru za školou. 
Hodně zdaru Vám přeje 
Pavel Antoš 
 

1. Jakými jazyky se v současnosti v severní Americe hovoří a proč? 
 
 

2. Co víš o Kanadě z geografického hlediska? (poloha, povrch, vodstvo, podnebí) 
 
 
 
 
 

3. Co víš o USA z geografického hlediska? (poloha, povrch, vodstvo, podnebí)  
 
 
 
 
 

4. Se kterými státy sousedí USA, který průliv odděluje USA od Asie? 
 
 
 
 

5. Podle mapy nerostných surovin urči v Kanadě a USA hlavní oblasti těžby ropy, 
zemního plynu, uhlí, železných a měděných rud. 

 
 
 
 

6. Ve kterých oblastech USA se pěstuje kukuřice, pšenice, jižní ovoce? 
 
 
 

7. Co jsou tornáda, ve kterých oblastech USA se vyskytují a jak se lidé proti nim 
chrání? 

 
 
 

8. Charakterizujte jednotlivé druhy dopravy v USA. 
 
 
 

mailto:pavel.antos@post.cz


9. Kolik států zahrnují USA a kdo je současným prezidentem?  
 
 
 

10. Jaké rasy obývají Ameriku a odkud sem přišly? 
 
 
 
 

11. Ve kterém století nastal příchod Evropanů, ze kterých států a jak si rozdělili 
Ameriku? 

 
 
 
 

12. Které významné říše rozvrátili? 
 
 
 

13. Odkud vozili pracovní síly na těžkou práci? 
 
 
 

14. Jaké náboženství v Americe rozšířili? 
 
 
 

15. Kde se rozkládá Severní ledový oceán: 
 
 
 

16. Které kontinenty a státy přiřazujeme k Arktidě: 
 
 
 

17. Podle mapy v atlasu vypiš pohoří patřící do Sev. A., Stř. A., Již. A. 
 
 
 
 
 
 

18. Podle mapy v atlasu vypiš nížiny: 
 
 
 

19. Jaké je v Americe podnebí a jaké podnebné pásy prostupují Amerikou: 


